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Napsal Ant Nečáaek

Lék proti kašli
Potřbujot-l- l lék proti kaili chcets lék do-

brý Nikdy nschyblto budato-l- i iádati 4a-o- m

vyzkouien a osvódianý

— ti Aš přítel Příhoda — "

Mladá paní zděšena a bledá vy-

křikla všecka se chvějíc:

"' j"st s ním?"

"Je mrtev!" vvbuchl Strnad a

do dlaní Mladá 'juuií chvíli iuAj smutně a usadil se beze slova

patřila a pak otázila se s něžným 'proti své ženě Cítila že tento

vřelým účastenstvím: i dobrý člověk jest rovněž úplně
"Co se váni stalo?'' 'drcen úmrtím svého jediného
"Jsem íiešníiteu — nešťasten !" přítele i napadla jí potřeba

zasmušile A v té chvíli ikytuouti mu útěchu '
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! "Xesiuíi si to tak brát milou- -nu Viděl jak zesínala a pilino' ucítil jemný dotek íenské rnkv
si! Hleď zapomenout!"'ki!-n=něl- řdčšením po tito lvoz- - jMk mou o hladí ho po vlasech

uý přítel Příhoda Přišlo to náhle

jako blesk jťřura
jaana Vraceli se pravé z pro-

cházky z Hradčan karu je 'vylá-

kal krumý zimní dcu když tu nit- -

né onen nevyslovitelný On se usmál svým klidným zpiV'právě dotyk který i

"N'ení možno —' vyrazila zo rezchrává a rozeehvívú všechny sobem a řekl: s
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"Yídvť ještě ráno bvl
' svřlí a vt--i hladila a její jemní hlni ho uté-hkn- t? Byli jste přece také dpbřý-oři- "

hoval: i ící přáteli!'
"Přišlo ta nákle" vysvětloval! "Neoddávejte se tomu tak Ne- - Zsrděla se a odvětila namáhá- - m

ps Strnad ženě: "Jdeme jdemel jste úm nešťasten" jíc se býti co možno nejklidnější:
(Severťt Baltam far Lun s) Neříkejte pouze ie "chcete néo

proti kaili" Zapamatujte ei správné iméno a tak předejdete
Po celích 27 rokQ Seerův Balsám pro pHce osvéd-i- il

se v léient keila a nastuzení a viuda tam kde ka4e Jest při1

znakem choroby jako při chřipce a zipalu průdušek křečovitém

ziikrta chraptlvestl a bolavém hrdla Jest ta vpňuj yin

dospělí i dítky Ceny: 25 a £0 centů — viude v lékárnách

"Jak pak by se mné

Ale mám starost abys to no- -

A její kias najednou nabyl né--

jtkého bolestného odstínu Pří-- ]
1
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jeme se a bavíme cajeanou
1 v hovoru zastavil se zbledl

sl k zemi a bylo to Srdeční

Íee soudí lékař-- "

'ani Strnadová stála jako so- -

Zdálo se ji že prožívá těž-krnt- v

sen Pan Strnad sté- -

hoda náhle překvapen se na nilodstonal!"

ooiíval i spatřil k svému úžasu! V té enyíli vstoupila služka

kievfikuná oči plné slz:
r

jpiinášejíe večeři na velkém pod- -

'CoŽ vy" řekl v údivu a píe-1jw- e a bílé prostěradlo stolní

kvanen "Jste šťastna a spoko-- 1 Prostřela a odešla s přáním:

jena!" '"Dobré chutnání přeji!"
Podívala se naň skoro s výčit-- j Ale její přání bylo marné

kou: ivdyž přišla uklízet stůl viděla

Sevcrovy Tabletky
proti nastuzeninám
a chřipce
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"Šťastnu spokojena? Kdo vám

ohleto říkal? A kdo to vůbes

že všechno je skoro netknutét Oba

manželé seděli a tiše povídali Ce- - auranonoc
Qacioaoac
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Jak sMten je Opuštěný HROB j

může říci?" j lý večer vyplnily vzpomínky na

"Říkají to všichni a já sám to! mrtvého přítele
vidím!" pravil Příhoda nevychá-- ' III

zeje z údivu nad tím čeho se ná- - Na ŠtŠědrý den seděl puti Str-

hle stal svědkem Leč ona náhl? jnnd s paní svou u večeře zamlklý

jakoby v ni propuklo něco co by- - jZrovua před týdnem to bylo —

Váš OTEC IIo po léta v ní uzavřena
i- -

najednou j dyn dny teprve minuly od pohř r
bu vzpomínky byly velice živévjela prudce:

"Šťastna spokojena? Kdo vám 1" stolu prostřeno bylo pro tři
o roKi a uouaa: s:cn- - u-- tmi priuor vzuyeiíy piain

"Jaký to byl člověk jaká od-d- ť

'i duše! Tací přátelé se častó

nerodí!"
Náhle se vzpamatoval vstal v

řekl pevně:
"Musím zase pryč! Je třeba

slarati pohřb A to musíme

my!"
"Kdož jiný?" přisvědčovala

mladá paní vzlykajíc "Vždyť
nikoho kromě nás neměl!"
Pan Strnad políbil svou ženu a

zmizel Mladá paní dívala se za

ním až zršel pak přikročila rych-

le ke stolku vzala album s foto-

grafiemi vyňala z něho podobiz-iv- i

hezkého as čtyřicetiletého uiu-- e

a oběma rukama ji vášnivé při-

tiskla ke svým rtům zasypávala
ji polibky a slzami a vzlykala :

"Je konec na vždv konec!"
II

Paní Strnadova byla jedna z

žen o nichž se praví: "Nej-lepš- í

jsou ony ženy o kterých se

lejméné mluví" Tichá spořáda-
ná žila jen pro svou domácnost

íe svým mužem žila tichý život

manželský o němž všichni byli

přesvědčeni že je šťastný Bylo

to jedno z těch manželství které

3 ST "
ni to vcdi ~ jen ja to nevím! JI iniouovi Unes po deseti letech

Vstal překvapen tímto vyzná- - j poprvé nepřišel příbor byl prázd-aí-

jež přišlo tak náhle a nikdy !ný —

netušené "IVoě nejíš?" 6ptala se paní

"Vy vy nejste šťastna?" optal Strnadová jemně svého muže

Vaše MATKA

Váš MUŽ

Vaše ŽENA
a jistě zaslouží abyste Ss

jich hrob pomníkem po- -
--S

znamenali S
Za práci ručím §

'A co vás činí nešťastnou?"' "Nemohu nemohu!" odpovídali

NIKDE nemůžete koupit tak pěkný pomník za cenu tak ~
nízkou jako u mne Přesvědčte se! Pište mi o katalog nebo ~E

přijeďte vybrat i si sami v největším skladě na západě Es

deek naproti bruským kasárnám

paa Příhoda ustal v hovoru upro-

střed réty zbledl sáhl si na dce

a cosi zakoktal Pan Struad po-

díval se se strany na svého pří-

tele a vida ho bledého s okem

vytřeštěném optal se ho zueno

kojen :

"Co je vám nějak se chvěje-te?- "

Pan Příhoda otevřel ústa ide

už jen cosi zachroptěl a v oka-

mžiku učinil marný poksu zaeliy-tit- i

s svého přítele skácel se k

zemi smrtelné zsinalý Paa Str-

nad úzkostlivě vzkřikl a sklo-

nil se k druhu jejž tak velice mi-

loval Volal jej nejlichotivěji!-m- i

jmény ale marné Uděšeu vi-

dei jak prchá z něho život

"Lékaře lékaře!" volal ke

klubku zvědavců kteří obklopili

tragickou skupinu Náhodou po

sehodech dolů k Brusce kráčel vo-

jenský lékař Vida zástup lidí a

uprostřed nich na zemi člověka

přistoupil k němu sáhl mu na

tepnu pak rychle rozhaliv prsa

přiložil ruku na srdce Zraky pá-

ně Strnadovy spočinuly na lékaři
s výrazem zjevné úzkosti a úděse-n- é

zvědavosti

"Co je s ním?"' optal se koneč-

ně A otázka ta z něho vyplynu-
la jako povzdech bolesti Tvář

lékařova hluboce zváiněla ííek!

s pevnou určitou jistotou znalce:

"Je mrtev!"

Mrtev! Pan Strnad třeba že

ío tušil přece jen ztruul slyše toj

potvrzeno z list tak povolaných

Najednou v několika vteřinách se

před ním mihl celý ten éas co

znal se s tímto člověkem s nímž

pojilo ho přátelství tak vřelé i

cítil jakoby s ním bylo umřelo

píď bytosti jeho vlastní Jaká

tragika byla v tomto skonu ná-

hlém á neočekávaném na dlažbě

ulice korouujfce nešťastný život

jtho přítele který tak málo svět-

la a radosti zakusil Jak neoby-

čejný a tragický byl život Přího-

dů v tak neobyčejnou a tragickou

byla také jeho smrt Pan Strnad

stál tu všecek se chvěje bolem a

sklíčen náhlou neočekávanou

touto příhodou marně hledaje

pevný bod o který mohl by opří-t- i

otázku: eo teď! Ze světa prud-

ké bolesti která ho na chvíli se-

vřela cítil že musí se vrátiti k

t tuícčnosti přemýšleti o věcech

triviálních a všedních ale nanej-

výš nutných Bylo nutno postarat
se o přítele který nikoho na věté

neměl Lékař nařídil aby mrtvola

dopravena byla do pathologické-li- o

xista vu za příčinou zjištění
Finrti jež patrně způsobena byla

srdeční mrtvicí Pan Strnad pak
skočil do nejbližší drožky a try-

skem ujížděl domů do tiché malo

FRANK SVOBODA 2{)5maa0halfřhebS I

dobrácky a s patrným pohnutím
"Pořád "ještž

'"

Paní Strnadová ho znova těši-

la vybírajíc nejpěknější kousky
á nojlaskvaější úsměvy:
'"Už to není nic plátno musíme

se s tím smířit Osud to chtěl —

lidé Uluu'Uí"
"Lidé umírají' přisvědčil pan

Strnad "Ale jací lidé? Jaký to-

hle byl člověk jaká oddaná duše?

Tací přátelé se ěasto nerodí!"
A vida prázdný příbor své že-- r

y dodal měkce a laskavý se

'A proč ty nejíš! Myslím že

"Co cu? Všechno! Mňj muž

vím co chcete říci je výborný
muž Ano v jednom sméru je
výborným mužem Stará se aby
ni nic nescházelo zahrnuje mě

vším Ale žena chce ještě něco

jiného Za pět let co jsme spo-

lu ke mně se neskleni! aby runě

objal políbil — ne ne třeba by

byl hrubý bil mne byla bych

přece jen mnohem Šťastnější než-

li tou jeho tichou a téměř lhostej-

nou starostlivostí o mé pohodlí a

o mé šaty 1"

Příhoda díval se na ni rozru-

šen poslouchaje tato slova v
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se nenzaviran z prudké bouřlivé
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vášíní ale do něhož obě strany

vstupují s tichým klidem mírnou

třejivou náklonností Žili tichý
život v dobrých poměrech hmot

ných bez starosti o zítřek i bu- -

BLISS and SON
Založen roku 1894

JOS BLISS zakladatel FEANK E BLISS fe&tel

komlslou&fi živým dobytkem
SOUTH OMAHA

Dobře ío v!im vyplatí Ludcte-l- i obchodovati s unií firmou
Xaíún Čcchnm Henry Doleíalcm jeuž s Frank K Blissoru prodá-

vají liovézí dobytek a líiil MrAduiJiHom za peíuocí Wm Koyee jlá pro-

dávají prasata budo v65 dobytek prodán dobře a opatřen dobře když
jej požlotc na: BLIS8 & SON

nichž byla ukryta bolest jejího ži-j- ti tu taky schází --

vola Teď v tomto náhlém a ne-- f Vstala jakoby si urovnávalaloucnoist - Nikam nechodili ná- -

jak na biosvětlení řkutoéně po--j vlasy ale jemu ecu3'ovstt v nepřijímali Nebožtík Pří-

hoda byl jediným přítelem který tí stolní prostěradlo z jejích očí

skanula velké filzauřckroťoval prali jejich tiché

pohádané a úpravné domácnosti

Byl pravý opak svého přítele Str

nada Tento klidný skoro fleg

matický vzomýn úředník a man-

žel Příhoda prudký tempera-

mentní muž romanticky zabarve

"Můj manžel" píše pí M C

Johansonová z Hrainard N Y

"trpěl velice ledvinovou choro-

bou z níž byl rychle uzdraven

líoboka Ve stejné době

zbavil sé žaludeční nesnáze jež ho

trápila po mnoho roku" Číslo ča-

sopisu a brožura vypravující za-

jímavý příběh o objevení tohoto

7 1 a fá 7 í í i ™ ' ZaPi3ff8 až sa víléííte
B 1 I I fll 'rnj ote fond ntnaK torr rriéH ilituu Klu
SLi 1 V AV UlI ZA VÍMl m MduM r kríOiín Hm ba

ueUmlni raUjífkí otenm 'ikůni ftthnvíWB
tw mio íai iu4tmI prcxOi-d- t m wsaů-ii-

njliitwi t kiilíra připidi kterf k ]ra iMřotiiil tíiij inlw m umUli
k'kud Dmuyný uaú ryMitn ti pra InJau p SacUlahta wmocccb H aini daifM(- -

nim fíc ihsI iM fmlkatlrinh lidí kutt byli tmi nkttni
Dr E U TAEXY 240 Bee Bldg OMAHA NEB

ného života V třiceti letech

když v továrně kde byl inžený

zaával pravdu něčeho čeho si ne- -'

byl nikdy Uvědomil Díval se na

její pěkný obličej a tu náhle píi-kroě- il

k ní ale rozechvěn a při-

tiskl ji k sobě a políbil Ztrpěla
to 'ale pak se inu vyvinula
"Ne ne to nesmí' být — Jděte

pryč pravím — jděte!"
Příhoda byl zaražen Náhle si

uvědomil čeho se dopustil Po-

korně vzal svůj klobouk n odchá

zeje zakoktal:
" v v vy mne vyháníte — a má-

te pravdu zasloužím to plnou mě-

rou!"
"Ne nevyháním ale musím být

teď sama ! Jděte a zítra přijďte
zas! A to zde na rozloučenou!"

Paní Strnadova přiskočila k ně-

mu prudce ho objala a políbila

rem --dopracoval se pevného a

slušného postavení ožení ře s

mladou - Šičkou jež ho upoutala
svou vynikající krásou a kokete-ri- í

Dlouho však spolu nežili Rolnická státní vzájemná pojišťující společnost i
yi Jedna z nejspolefcllvějřícn ve etátě S
rl Založena 1895 S

dá panička stále koketní a

stalého časem vyzkoušeného by-

linného léku jakož i zajímavá
fakta pošlou se poštou zdarma

na požádání Adresa: Dr Peter

Fahrney & Sons Co 19—25 So

Iloyne Ave Chicago III — Adv

v rocenad potřebu živá zapomínala Ča

do čím je povinna svému muži

Její nezřízené záletnictví dotou- -

Pojiétřni v platnosti $3500000000 Vyplacené ztráty ed řaloíení
sjíoleřností 135307500 — 10300 ílcnfi — 4300 českých ílenft PeJI-ítř-

bíř m jenom na farmy ve stótu Nebranka za eonn úhrady výloh
Dejte ee pojistíti ve gpoleinoirU kteri zamřgtnáva České siAstupce

State FaHners'Mutual Insurance Co
i!o tak skandálních kra jn ostí že

ohrožovalo pověst a čest manželo

vu který se s ní proto rozešel Ži- - I Moderně caKzeiý a nejvétU
%

řeznický a tuenařiký lirod
vlastní nejetarší řezník

Omaha Nebla pak pestrý bouřlivý život pl
230 Bee Bldg J T McAEDLB tajemník

ÍHD1TKLÉ:
stranské ulice Přímo bleskem vy 3 P Mullen Ijnmca

W a DirtílKD Kprtqffldd

1 U Uuik Áíét
ArL IhlUtko CUikwo

1 V Oitct Vt Cioak
X E AM WiUrtuo
B Utnuti Woil Point

letěl do druhého patra kde by
lim OfMn AmlrIV F KUNCL

I i 1244 Eo l3tb St-- Omaha
dlil a stiskl zvonek tak prudce

A už jakoby vyměněna skoro ve-

selým hlasem volala za ním do

předsíně:
"Na shledanou zítra!"
Příhoda nevěděl jak dostal se

na ulici Cítil jakousi závrať

Když měl zahnouti za roh ulice

ohlédl se zpět k druhému patru
domu z něhož vyšel Viděl jak
bílá ruka mává bílým šátečkem

jakoby opakovala :

"Ne shledanou zítra přijďte

že řezavý zvuk bylo slyšeti v ee

lém domě P DVOŘÁK prodavač vepřn — JOB FLOOD prodavač dobytka
Tel: So 3780"Kdo je to?" ozval se zevnitř Tel: 8o 1072

AT 'PflWRTT nriutv tnrnt
postrašený' znepokojený ženský

M4 na MtAt viAj velké rá

soby čerstvého rlízního mana

jakož i znamouitjch domácícb

ozenářitkfch výrobků Cen lev-uéj- íí

nežli kdekolir jinde Zbo-

ží moino objednat! telefonem:

Doolai 1193

hlas v
"Já!" odvětil pan Strnad rozo

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pifito nám a obdržíte bezodkladnou odpovčď
Telefon So 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omahachvěn "Jen' otevři rychle ote zas

vři!"
Dvéře se otevřely a v nich ob

ný dobrodružství až jednoho dne

končila sebevraždou To byl bo-

lestný těžký stín který ležel na

ielém životě Příhodové U Str-

nadů našel drnhý domov kde za-

pomínal na kruté rány které mu

ty bílé měkké ruce zasadily Pan

Strnad miloval ho upřímně Tro-Ii- u

samotářský vždycky měl je-

diného tohoto přítele krajana a

spolužáka k němuž přilnul už od

dětských let Pan Strnadová ja-t- a

osudem přítele mužova přilnu-

la k němu rovněž upřímnou ná-

klonností která se stávala čím

dál hlubší Strhoval ji také

vým temperamentem a hudeb

uím nadáním neboť hudba byla

jednou z málo náruživostí mladé

paní Velice často i když nebyl

muž její doma přicházel Příhoda
hrávali spolu na klavír a rozprá

vHA Ml II lili H I H I l MIHU ilIUll H Hl 1 lWViť+lll
A on přišel druhý třetí každý

den přicházel potom po celých "de-

set ltljevila se paní Strnadovi! dáma

dosud svěží a statná kolem pěta
Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jet

(česká dřevařská ohradatřiceti let Všechna překvapena
dívala e na svého muže na němž

byly patrny známky neobyčejné

NejstarSí český lékař v Omaze

DR E H0L0YTCH1NER

v dít 309 PímteBlock lS iHiraty
uprU Orpheuoř dlviidlu

TiMob v ůHflnvnt: Doag 1438

Tie(on 1 otijdli Doug- - 3VS5

Puolpnty přljlíriii oliTflil u 1Í Cuullu
ui fot budlnt TřfwuL

X I'íZ 7±tilni
CJ1 polfebujiol tó'řké jjoo t(tl
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I Chicago Lumber CoM í
ho rozčilení

"Co se stalo?" otázala se zne

Tento první výjev si uvědomila

paní Strnadová po odchodu svého

muže cele zničena ranou která

jí ták hrubě a nečekaně zasáhla

dívajíc se na podobiznu kterou

pokryla nesěetnými polibky pro-lftěl-
a

v 'myšlenkách celých deset

b't eo se s tímto mužem znala

Desft let krásné cistě lásky Oh-

io ji uchvacovala třk že už už

::btčla to bezohledně říci svému

iri Ale když viděla jidio klid

pokojena vzezřením svého muže n 14 a Marcy ul„ Omahi lib mf
Cestí prodavači Vás vždy ochotné a vzorní obalouit

vždycky tak klidného

Pan Strnad neodpověděl hned
M-H-- I 1 1 Ml 1Mlvěli tiše v tomto zákoutí malo- -proletěl těsnou předsíňkou a

prvním pokoji klobouk maje na
DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘhlavě vrhl e na pohovku Cítil Tímto oznamuji vira íetným itarým í novým příznivcům ře vlastním
iťiii a laskavou tvář třeba že Wtže chvějí se pod ním nohy a slzy

'trenskérn o životě i omkIu Jed-

noho dne hráli právě spolu ja-

kousi 'novou směs z opery která

bylo v móde Příhoda néhle vzal

jí za ruku Zachvěla se náhle

tímto neočekávaným případem ?

ruku mu evytrhla Naopak po- -

že mu naplnily oči velikého vznícení a bez schopno-- 1 Přestěhoval ee do:

tí rozehřátí by]o jí ho líto No- 3 Oty National Bank Bldg

síla sama v sobě ukrytou tuto ú z-- !
1 6t nt! mmtr OMAHA

"Co se stalo?" opakovala paní
všecka vzrušena a chopila svého

muže za ruku Ten zvedl k ní ko kostlivě jako xán život střeženou i s--y

náklonnoft blažíc K jí v pííioru- - j

který jest úplné iiwvu vypraven vMm vnitřním wHzeirím vkusné de-

korován a kde krajané saviiavAÍ do OTiany nalcznon nyní fadnoď ob-flu-

a pohodlí to nejlpSÍ Chutná jídla i pravé čoské kochyné vždy
vás uspokojí O pHzeů místních i venkovních krajaio uctivé žia

JOSEF PIVOŇKA
H Kubátnečné vé oči a zavzlykal : fítil že ji jemně stiskla oním vý

mluvným - diskrétním zuíWuVni

kterým tak dobře dovedou ženy
se vyznávat a zjevovat své fity
Piychle ( opanoval a zflšpal

"Stalo e něco hrozného!"

"Ty acc děaíá!" zvolala mla-

dá paní a zimničná zvídavost i

úzkost jí zatřásla
Manžel chopil ji za ruce a zvo- -

rtÍSduVairIotuse vymr Cký právník a notář
nitiem A teď rázem byl konce Zastupuje krany ve víeeh pHpa-věera-

takový krutý náhlý ko-- 1 deh a temái

hce Cihla že byla zasažena v I Úřadovna 5 403 Barker Blk

íirneh kořenfh své bvtostíf Tel Red 64f7

Bob 13 a Wllllaa ni
I

OMAHA NEBEAfKA


